

ಕರ್ನಾಟಕ ಕೌಶಲ್ಯ ಅಭಿವೃದ್ಧಿ ನಿಗಮ

(ಕರ್ನಾಟಕ ಸರ್ಕಾರದ ಅಧೀನಕ್ಕೊಳಪಟ್ಟಿದೆ)

‘ಕೌಶಲ್ಯ ಭವನ’, ಡೈರಿ ಸರ್ಕಲ್ ಹತ್ತಿರ, ಬನ್ನೇರುಘಟ್ಟ ರಸ್ತೆ, ಬೆಂಗಳೂರು-29.

ದೂರವಾಣಿ ಸಂಖ್ಯೆ: 080-29522222/29550555 ಇ-ಮೇಲ್: eoifrp@kaushalkar.com

ಆಸಕ್ತಿ ವ್ಯಕ್ತಪಡಿಸುವಿಕೆ

ಕರ್ನಾಟಕ ಕೌಶಲ್ಯ ಅಭಿವೃದ್ಧಿ ನಿಗಮವು ಸಮಾಜ ಕಲ್ಯಾಣ ಇಲಾಖೆಯ ವಿಶೇಷ ಕೇಂದ್ರೀಯ ನೆರವಿನಡಿ (SCA to SCSP) ಪರಿಶಿಷ್ಟ ಜಾತಿಯ ನಿರುದ್ಯೋಗಿ ಯುವಕ-ಯುವತಿಯರಿಗೆ 2021-22ನೇ ಸಾಲಿನಲ್ಲಿ ಪ್ರಧಾನ ಮಂತ್ರಿ ಅನುಸೂಚಿತ ಜಾತಿ ಅಭ್ಯುದಯ ಯೋಜನೆ (PM-AJAY) ಅಡಿಯಲ್ಲಿ ವಿವಿಧ ವೃತ್ತಿಗಳಲ್ಲಿ ಕೌಶಲ್ಯಾಧಾರಿತ ತರಬೇತಿ ನೀಡುವ ಕಾರ್ಯಕ್ರಮವನ್ನು ಅನುಷ್ಠಾನಗೊಳಿಸಲು ರಾಜ್ಯದ ಎಲ್ಲಾ 31 ಜಿಲ್ಲೆಗಳನ್ನೊಳಗೊಂಡಂತೆ ಒಟ್ಟು 2,940 ಅಭ್ಯರ್ಥಿಗಳಿಗೆ ಈ ಕೆಳಕಂಡ ವಿವಿಧ ಜಾಬ್‌ರೋಲ್‌ನಲ್ಲಿ ತರಬೇತಿ ನೀಡಲು ಉದ್ದೇಶಿಸಲಾಗಿದೆ.

Sectors			Districts
Sl. No	Job Role	Target	In all Districts of Karnataka
1	ಕೆ.ಎಸ್.ಡಿ.ಸಿ.ಯ ವೆಬ್‌ಸೈಟ್‌ನಲ್ಲಿ ಲಭ್ಯವಿರುವ ಜಾಬ್‌ರೋಲ್‌ಗಳ ಪಟ್ಟಿಯಲ್ಲಿರುವಂತೆ	2940	

ಕರ್ನಾಟಕ ಕೌಶಲ್ಯ ಅಭಿವೃದ್ಧಿ ನಿಗಮದಲ್ಲಿ ನೋಂದಾಯಿತ ಹಾಗೂ ಮಾನ್ಯತೆ ಪಡೆದಂತಹ ತರಬೇತಿ ಸಂಸ್ಥೆಗಳ/ಕೇಂದ್ರಗಳಿಂದ ಮೇಲ್ಕಂಡ ವಲಯಗಳಿಗೆ ತರಬೇತಿ ನೀಡಲು ಕೆಳಕಂಡ ನಿಯಮ ಮತ್ತು ನಿಬಂಧನೆಗಳಿಗೆ ಒಳಪಟ್ಟಂತೆ ಪ್ರಸ್ತಾವನೆಗಳನ್ನು ಆಸಕ್ತಿ ವ್ಯಕ್ತಪಡಿಸುವಿಕೆ ಮೂಲಕ ಆಹ್ವಾನಿಸಲಾಗಿದೆ.

1. ರಾಜ್ಯದ ಎಲ್ಲಾ 31 ಜಿಲ್ಲೆಗಳಲ್ಲಿ ತರಬೇತಿ ಸಂಸ್ಥೆಗಳನ್ನು ಹೊಂದಿರುವ ಹಾಗೂ <https://www.kaushalkar.com> ವೆಬ್‌ಸೈಟ್ ನಲ್ಲಿ ನೋಂದಣಿ ಮತ್ತು ಮಾನ್ಯತೆ ಪಡೆದಿರುವ ತರಬೇತಿ ಸಂಸ್ಥೆಗಳು ಮಾತ್ರ ಅರ್ಜಿಯನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಬಹುದಾಗಿರುತ್ತದೆ.
2. ವೃತ್ತಿ ತರಬೇತಿ ಸಂಸ್ಥೆಗಳ ಆಯ್ಕೆಯನ್ನು ವೃತ್ತಿಗಳಿಗನುಗುಣವಾಗಿ ಮಾನ್ಯತೆ ಪಡೆದ ಸಂಸ್ಥೆಗಳನ್ನು ನಿಯಮಾನುಸಾರ ಪರಿಶೀಲಿಸಿ ಆಯ್ಕೆಮಾಡಲಾಗುವುದು.
3. ತರಬೇತಿ ಕಾರ್ಯಕ್ರಮವನ್ನು ಪ್ರಾರಂಭಿಸುವ ಮೊದಲು ವ್ಯಾಪಕ ಪ್ರಚಾರವನ್ನು ನೀಡಬೇಕು. ಅರ್ಹ ಫಲಾನುಭವಿಗಳಿಂದ ಅರ್ಜಿಯನ್ನು ಆಹ್ವಾನಿಸುವ ಮೂಲಕ ಫಲಾನುಭವಿಗಳನ್ನು ಆಯ್ಕೆ ಮಾಡಬೇಕಾಗಿರುತ್ತದೆ.
4. ತರಬೇತಿ ಸಂಸ್ಥೆಗಳು ತಮ್ಮ ಸಂಸ್ಥೆಗಳಲ್ಲಿ ತರಬೇತಿ ಹೊಂದಿದ ನಂತರ ತರಬೇತಿ ಹೊಂದಿದ ಅಭ್ಯರ್ಥಿಗಳಿಗೆ ಶೇ.70% ರಷ್ಟು ಉದ್ಯೋಗ ನಿಯುಕ್ತಿಗೊಳಿಸುವುದು / ಸ್ವ-ಉದ್ಯೋಗ ಹೊಂದುವುದನ್ನು ಖಡ್ಗಾಯಗೊಳಿಸಲಾಗಿರುತ್ತದೆ.
5. ಫಲಾನುಭವಿಗಳು ಈ ಯೋಜನೆಯ ಪ್ರಯೋಜನಗಳನ್ನು ಪಡೆಯಲು ಕೌಶಲ್ಯಾಭಿವೃದ್ಧಿ ಇಲಾಖೆಯ ನಿಗದಿಪಡಿಸಿದ ಅರ್ಹತಾ ಮಾನದಂಡಗಳನ್ನು ಕಡ್ಡಾಯವಾಗಿ ಪೂರೈಸಬೇಕು (ವಯಸ್ಸು ಜಾತಿ, ಆದಾಯ ಇತ್ಯಾದಿ). ಫಲಾನುಭವಿಯು ಕರ್ನಾಟಕದ ಪರಿಶಿಷ್ಟ ಜಾತಿಗಳ ಪಟ್ಟಿಗೆ ಸೇರಿರಬೇಕು. ಫಲಾನುಭವಿಯು ಕಡ್ಡಾಯವಾಗಿ ಎಸ್‌ಸಿ ಜಾತಿ ಪ್ರಮಾಣಪತ್ರವನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಬೇಕು.
6. ತರಬೇತಿ ಸಂಸ್ಥೆಗಳ ಆಯ್ಕೆಗೆ ನಿಗದಿ ಪಡಿಸಿರುವ ಅರ್ಹತೆ ಹಾಗೂ ಮಾನದಂಡ ಹೊಂದಿರುವ ಸಂಸ್ಥೆಗಳು ವೆಬ್ ಸೈಟ್ <https://www.kaushalkar.com> ನ Checklist ನಲ್ಲಿ ತಿಳಿಸಿರುವ ದಾಖಲಾತಿಗಳನ್ನು ದಾಖಲಾತಿಗಳನ್ನು ಈ ಕಛೇರಿಗೆ ಸಲ್ಲಿಸುವುದು.
7. ದಾಖಲಾತಿಗಳನ್ನು ನಿಗಮಕ್ಕೆ ದಿನಾಂಕ : 10.01.2023ರ ಸಂಜೆ 5:30 ಗಂಟೆಯೊಳಗೆ ಸಲ್ಲಿಸತಕ್ಕದ್ದು. ಕೊನೆಯ ದಿನಾಂಕದ ನಂತರ ಸಲ್ಲಿಸಲಾಗುವ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಕಡ್ಡಾಯವಾಗಿ ಪರಿಗಣನೆಗೆ ತೆಗೆದುಕೊಳ್ಳುವುದಿಲ್ಲ.
8. ಹೆಚ್ಚಿನ ಮಾಹಿತಿಗಾಗಿ <https://www.kaushalkar.com> ನ್ನು ಸಂದರ್ಶಿಸಬಹುದು ಅಥವಾ ದೂರವಾಣಿ ಸಂಖ್ಯೆ: 080- 29522222 / 29550555 ಸಂಪರ್ಕಿಸಬಹುದು. ಇ-ಮೇಲ್: eoifrp@kaushalkar.com

ದಿನಾಂಕ: 04.01.2023

ಸ್ಥಳ : ಬೆಂಗಳೂರು

ಕಾರ್ಯನಿರ್ವಾಹಕ ನಿರ್ದೇಶಕರು-2

ಕೆ.ಎಸ್.ಡಿ.ಸಿ

KARNATAKA SKILL DEVELOPMENT CORPORATION

(Govt. of Karnataka undertaking)

“Kaushalya Bhavan” 3rd Floor, Near Dairy Circle, Bannerghatta Road,
Bengaluru 560029, Phone: 080-29522222/29550555

E-mail: eoi_rfp@kaushalkar.com

EXPRESSION OF INTEREST

Karnataka Skill Development Corporation (KSDC) is proposing Social Welfare Department's Special Central Assistance (SCA to SCSP) Prime Minister Anusoochith Jaathi Abhyudaya Yojana (PM-AJAY) Scheme for 2021-22 to impart Skill training programme for **2940 SC Youth Candidates** in respect of the following Sectors in all Districts of Karnataka given below:

Sectors			Districts
Sl. No	Job Role	Target	In all Districts of Karnataka
1	As per the job role list available on KSDC website	2940	

Karnataka Skill Development Corporation is inviting **Expression of Interest** from the interested and Accredited Training Partners under Karnataka skill Development Corporation to impart training in the above-mentioned sector with the following terms & conditions:

1. The Training partners in all the districts **who are accredited in** Karnataka skill Development Corporation.
2. Training Centres will be selected on the basis of Accreditation obtained according to the norms of Karnataka skill Development Corporation.
3. To mandatory and ensure that after the completion of the Training the placement of the trained candidates either in wage employment or in self-employment should be at least 70%.
4. Wide publicity should be given before starting the training programme. Beneficiaries shall be selected by inviting the Application from the eligible beneficiaries.
5. The beneficiaries should compulsorily satisfy the eligibility criteria fixed by the Karnataka Skill Development Corporation to get the benefits of this scheme (like age caste, income etc.,) The Beneficiary must belong to Scheduled castes list of Karnataka. The beneficiary must compulsorily produce SC caste certificate.
6. The accredited Training providers must submit the documents as per the checklist available in the website <https://www.kaushalkar.com> and **submit the hard copy of the documents to this office and e-mail soft copies to eoi_rfp@kaushalkar.com**
7. The last date for submission of the documents which are to be submitted is on or before **Dated : 10.01.2023 evening 5:30 PM.** The documents received after the due date will not be considered.
8. For further Details please visit <https://www.kaushalkar.com> or contact Telephone No: 080-29522222 / 29550555

Date: 04.01.2023

Place: Bengaluru

Executive Director-2

KSDC

KARNATAKA SKILL DEVELOPMENT CORPORATION

CHECK LIST

TRAINING PROPOSAL DETAILS

1	Name of the Training Partner	:	
2	Address of TP	:	
3	VTP Registration Number	:	
4	CAAF No.	:	
5	Job role applied under this Scheme	:	
6	Job roles conducted training under Skill Mission	:	
7	Aadhar Card No. of TP	:	
8	PAN Number of TP	:	
9	Bank Details	:	
10	Recipient ID	:	
11	Accreditation Challan	:	

Executive Director-2
KSDC